6

Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

от «__» ____________ 2022 года № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у

Преамбулу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у «О реализации на территории Республики Алтай проекта «Инициативы граждан» изложить в следующей редакции:
«В целях реализации пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» постановляю:».

О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у»

Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у» (далее – проект Указа) является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта Указа является реализация на территории Республики Алтай проекта «Инициативы граждан».
Необходимость разработки проекта Указа обусловлена принятием Федеральный закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
Правовым основанием принятия проекта Указа являются:
1) части 3 статьи 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» согласно которому высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обеспечивает координацию деятельности исполнительных органов субъекта Российской Федерации с иными органами государственной власти субъекта Российской Федерации и в соответствии с законодательством Российской Федерации организует взаимодействие исполнительных органов субъекта Российской Федерации с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления, иными органами, входящими в единую систему публичной власти в Российской Федерации;
2) пункт 21 статьи 113 Конституции Республики Алтай, согласно которому Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай обеспечивает координацию деятельности органов исполнительной власти Республики Алтай с иными органами государственной власти Республики Алтай и в соответствии с законодательством Российской Федерации может организовывать взаимодействие органов исполнительной власти Республики Алтай с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления и общественными объединениями.
Принятие проекта Указа не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта Указа не потребует дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта Указа не потребует внесения изменений, признания утратившими силу, приостановления или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у»

[bookmark: _GoBack]Принятие проекта Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у» не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у»

	В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 г. № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта к проекту Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2018 года № 51-у», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай

О.В. Завьялова

Проверено:
Начальник юридического отдела
Министерства финансов Республики Алтай
Чиркова А.К. ________